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Τα νέα γήπεδα με συνθετικό τάπητα και βιώσιμο φωτισμό LED 
είναι η 1η Φάση της μεγάλης ανάπλασης της Caloola Reserve.

Τα νέα γήπεδα τένις είναι η έδρα του διευρυμένου Oakleigh 
Tennis Club (που είναι αποτέλεσμα της συγχώνευσης μεταξύ 
των Oakleigh και North Oakleigh Tennis Clubs). 

Στη 2η Φάση θα δούμε την δημιουργία ενός περιπτέρου 
πολλαπλών αθλητικών δραστηριοτήτων, δύο γήπεδα Hot Shot 
και ένα γήπεδο μπάσκετ. Οι εργασίες της δεύτερης φάσης 
αναμένεται να αρχίσουν στα τέλη του 2019, δημιουργώντας 
ένα αθλητικό κέντρο στο Oakleigh ώστε να έχουν την ευκαιρία 
οι κάτοικοι της περιοχής και οι διάφοροι αθλητικοί σύλλογοι 
να απολαμβάνουν ποικίλα αθλήματα σε ένα σημείο.    

Η περιστασιακή πρόσβαση στα νέα γήπεδα είναι διαθέσιμη 
μέσω του συστήματος Tennis Victoria’s Book-A-Court (Κράτηση 
Ενός Γηπέδου Τένις της Βικτωρίας). 

Το Oakleigh Tennis Club θα μοιράζεται το νέο περίπτερο 
πολλαπλών χρήσεων με το Monash City Soccer Club και το East 
Oakleigh Cricket Club. 

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση συμμετέχει με $800,000 στη 2η φάση 
του έργου. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3559 

 www.monash.vic.gov.au/council-projects

ΤΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ 
ΑΡΧΙΖΕΙ ΣΤΗΝ  
CALOOLA

Το τένις στο Monash κάνει ένα 
εκπληκτικό ξεκίνημα για το 20129 με 
οκτώ νέα γήπεδα που ανοίγουν τώρα 
στην Caloola Reserve στο Oakleigh. 

Ο Δήμαρχος Shane McCluskey (στο κέντρο) οι Δημοτικοί σύμβουλοι Josh Fergeus (αριστερά) και Stuart James 
(δεξιά) με ενθουσιασμένα μέλη του συλλόγου τένις και της κοινότητας στα επίσημα εγκαίνια.



Ένα αγόρι από το Mount Waverley 
ηγείται της εκπαίδευσης της γειτονιάς 
του πώς να φροντίζει την άγρια ζωή.

Ο 10χρονος Hiruka, έγραψε ένα γράμμα 
στο Δήμο του Monash εκφράζοντας 
την ανησυχία ότι μερικοί άνθρωποι 
ταΐζαν με ψωμί τις πάπιες στη λίμνη του 
Sienna Estate, του Mount Waverley.

Στην επιστολή του, με τίτλο «ας 
προστατεύσουμε τις πάπιες», ο Hiruka 
ρώτησε αν θα μπορούσε ο Δήμος να 
τοποθετήσει μια πινακίδα που θα 
υποδείκνυε στους επισκέπτες να μην 
ταΐζουν με ψωμί τις πάπιες.

“Το ψωμί είναι πολύ βλαβερό για τις 
πάπιες με πολλούς τρόπους», δήλωσε 
ο Hiruka. “Το ψωμί δεν έχει θρεπτικά 
συστατικά γι αυτές.”

Η υπόδειξη του Hiruka ήταν η αιτία που 
η Cr Rebecca Paterson της Εκλογικής 
Περιφέρειας του Mount Waverley και 
υπάλληλοι του Δήμου τοποθέτησαν στη 
λίμνη μια πινακίδα που ζητά από τους 
επισκέπτες να μη ταΐζουν τις πάπιες. 

Ο Hiruka είπε ότι χάρηκε πολύ που ο 
Δήμος τοποθέτησε την πινακίδα για να 
προστατεύσει τις πάπιες.

Συνειδητός περιβαλλοντολόγος παρά 
τη μικρή του ηλικία, ο Hiruka λέει: “Η 
εκπαίδευση είναι το πρώτο βήμα για την 
προστασία”.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/wildlife

ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου 

Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
26 Φεβρουαρίου, από τις 
7 μ.μ. Η συνεδρίαση θα 
πραγματοποιηθεί στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, 
Glen Waverley). Η ημερήσια 
διάταξη θα δημοσιευτεί στον 
ιστότοπο του Δήμου από 
τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 21 
Φεβρουαρίου. Οι κάτοικοι 
του Monash και οι υπόχρεοι 
δημοτικών τελών μπορούν να 
υποβάλουν ερωτήσεις κατά 
τη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις 
πρέπει να υποβληθούν στο Δήμο 
μέχρι τις 2 μ.μ. της Τρίτης 26 
Φεβρουαρίου. 

Αν δε μπορείτε να 
παρακολουθήσετε τις 
συνεδριάσεις, μην ξεχνάτε 
ότι μπορείτε να τις δείτε απ’ 
το σπίτι σας:  webcast.
monash.vic.gov.au ή να δείτε 
προηγούμενες συνεδριάσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/
meetings 
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Μια ζωή αφοσίωσης στην προώθηση 
αρμονικών, ευγενικών και σχέσεων 
σεβασμού μεταξύ όλων των μελών 
της Κοινότητας, ήταν οι λόγοι που 
ανακηρύχθηκε ο Mohamed Mohideen, από 
το Glen Waverley, Εθελοντής της Χρονιάς 
2018, των βραβείων Sir John Monash. 

Ο Λέκτορας της Μικροβιολογίας του 
Πανεπιστημίου του Monash έχει 
αφιερώσει περισσότερα από 20 χρόνια 
εθελοντικής υπηρεσίας στην κοινότητα, 
συμπεριλαμβανομένων πρωτοβουλιών 
δημιουργίας πολλών προγραμμάτων 
για την υποστήριξη και την προώθηση 
του διαθρησκευτικού διαλόγου και της 
κοινωνικής αρμονίας. 

Η συμβολή του Mohamed ήταν καθοριστική 
στην ίδρυση ενός επίσημου τεμένους στο 
Πανεπιστήμιο του Monash, το οποίο σήμερα 
εξυπηρετεί περισσότερους από 1,000 
φοιτητές και προσωπικό. 

Ως ιδρυτικό μέλος του Monash 
Interfaith Gathering [Διαθρησκευτικής 
Συνάντησης του Monash] ο Mohamed 
εργάστηκε ακούραστα για να χτίσει 
γέφυρες μεταξύ θρησκειών για να 
δημιουργήσει αμοιβαία κατανόηση 
και κοινωνική συνοχή. Αυτό είναι κάτι 
που υλοποιήθηκε μέσω της «Ημέρας 
Ανοικτού Τεμένους», κατά την οποία 
όλοι, ανεξάρτητα από θρήσκευμα 
καλούνται να επισκεφθούν ένα τέμενος, 
να μιλήσουν με τους πιστούς του και να 
έρθουν αντιμέτωποι με στερεότυπα. 

“Το Monash είναι ένα σπίτι ανθρώπων 

από πολλές θρησκείες και πολλά έθνη, 
και είναι η προώθηση διαθρησκευτικών 
δραστηριοτήτων που κάνουν το δήμο 
ένα σπίτι μακριά από το σπίτι είναι 
σημαντική”, δήλωσε ο Μωάμεθ. 

“Στο σημερινό περιβάλλον, που υπάρχει 
τόσο μεγάλη έχθρα και φόβος, είναι πιο 
σημαντικό από ποτέ να προσεγγίσουμε ο 
ένας τον άλλον και να υποστηρίξουμε ο 
ένας τις προσπάθειες του άλλου”. 

Έχει επίσης υπηρετήσει τη μουσουλμανική 
κοινότητα της Σρι Λάνκα και υπήρξε 
πέντε φορές πρόεδρος της στην 25χρονη 
ιστορία της. Ένθερμος υπέρμαχος της 
πρόληψης της βίας κατά των γυναικών, 
ο Μωάμεθ είναι Πρεσβευτής της Λευκής 
Ταινίας. Εργάζεται επίσης στενά με 
τους πρόσφυγες, και συνηγορεί κατά 
της κακοποίησης των παιδιών και των 
αστέγων. 

Έχει τιμηθεί με το Παράσημο της 
Αυστραλίας (Order of Australia), με το 
βραβείο Πολυπολιτισμικού Πρωταθλητή 
του Monash και με το βραβείο του 
Πρωθυπουργού της Πολιτείας της 
Βικτωρίας για τις ηγετικές του ικανότητες. 

Το σύνθημά του είναι «έχε ανοικτό μυαλό 
και πλησίαζε τους ανθρώπους. Κάνε φίλους 
και πάντα να ορθώνεσαι 
για ό,τι είναι σωστό.»

Για περισσότερες 
πληροφορίες:
  9518 3619 

 www.monash.vic.
gov.au/awards

Φροντίδα για την άγρια ζωή

Μια ζωή υπηρεσίας

Monash Civic Centre

293 Springvale Road,  
Glen Waverley, 3150

Ώρες: 8.15πμ έως 5.15μμ,  
Δευτέρα με Παρασκευή.

Κέντρο Εξυπηρέτησης 
Δημοτών Oakleigh
3 Atherton Road,  
Oakleigh, 3166

Ώρες: 8.45πμ έως 5.15pm, 
Δευτέρα με Παρασκευή.

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο:  
Tel 9518 3555   
Fax 9518 3444	

 mail@monash.vic.gov.au

 www.monash.vic.gov.au

Ελληνικά  9321 5482

webcast.monash.vic.gov.au
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Shane McCluskey 
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Καλωσορίσατε στο πρώτο τεύχος του Ενημερωτικού Δεaλτίου 
 του 2019.

Συγχαίρω τα 130 άτομα που έγιναν Αυστραλοί πολίτες την 
Ημέρα της Αυστραλίας. Ήταν υπέροχο να βλέπεις τα χαμόγελα 
στα πρόσωπα των ανθρώπων, να ακούς τις ιστορίες τους και να 
μοιράζεσαι την εκτίμησή τους να είναι μέλη της ασφαλούς και 
χωρίς αποκλεισμούς κοινότητας του Monash.  

Ήταν μεγάλη χαρά να εγκαινιάσω επίσημα τα νέα μας γήπεδα με 
συνθετικό τάπητα στην Caloola Reserve, την πρώτη φάση στη δημιουργία 
ενός αληθινού αθλητικού κέντρου γι’ αυτή την περιοχή του Monash.

Η συνεργασία με την τοπική κοινότητα και τα αθλητικά σωματεία 
αποτέλεσε παράδειγμα του πόσο καλά μπορούν να συνεργαστούν 
ο Δήμος και η κοινότητα για ένα εξαιρετικό αποτέλεσμα. Ένα 
τεράστιο πλήθος γιόρτασε αυτό το επίτευγμα και δοκίμασε τα νέα 
γήπεδα. Ευχαριστώ όλους όσους συμμετείχαν σ’ αυτό το έργο.

Μια άλλη συναρπαστική νέα πρωτοβουλία είναι το πρώτο 
Μαθητικό Ενημερωτικό Δελτίο που θα κυκλοφορήσει σύντομα. 
Αυτό το ενημερωτικό δελτίο δημιουργείται από μια επιτροπή 
νέων ανθρώπων με σημαντικά θέματα κοινού ενδιαφέροντος. 
Το Μαθητικό Ενημερωτικό Δελτίο αποτελεί μέρος της δικής μας 
πειραματικής Συμβουλευτικής Ομάδας Νέων για να δώσουμε 
στους μαθητές της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης την ευκαιρία να 
είναι ενεργοί πολίτες και να συνεργαστούν με το Δήμο, και να 
διαβουλεύονται για τη δημιουργία ενός Φιλικού Δήμου για τα 
Παιδιά και τους Νέους. Ανυπομονώ να διαβάσω το πρώτο τεύχος!

Δυστυχώς, τις περασμένες εβδομάδες στη Μελβούρνη ζήσαμε 
πάλι την τραγική απώλεια μιας νεαρής γυναίκας κάτω από τραγικές 
συνθήκες. Η Aiia Maasarwe, όπως η Eurydice Dixon πριν από εκείνη 
επέστρεφε στο σπίτι της μετά από μια έξοδο με φίλους. Θα έπρεπε 
να υπήρχε ασφάλεια να το κάνει. 

Οι γυναίκες πρέπει να είναι ασφαλείς, όπου και αν επιλέξουν να πάνε 
και έχουν το δικαίωμα να πιστεύουν και να αναμένουν ότι θα είναι. 
Πρέπει να συνεχίσουμε να αγωνιζόμαστε για να εξασφαλίσουμε μια 
αντίληψη σεβασμού, καταδικάζοντας κάθε βίαιη, ασεβή συμπεριφορά. 
Πρέπει να επικεντρωθούμε στην αλλαγή της συμπεριφοράς των 
ανδρών και των αγοριών για την πρόληψη της βίας κατά των γυναικών. 
Αυτή η αλλαγή μπορεί να έρθει μόνο αν όλοι μας συνεργαστούμε για 
την ισότητα των φύλων για όλους.

Ο Δήμος του Monash βρισκόταν 
πάντοτε στην πρώτη γραμμή σ’ ότι 
αφορά την ισότητα των φύλων, 
καταδικάζοντας τις αρνητικές 
και επιζήμιες συμπεριφορές και 
τις συμπεριφορές εκείνες που 
ανέχονται την ασέβεια και τη βία – 
και θα συνεχίσουμε να το κάνουμε.

Μη διστάζετε να επικοινωνείτε 
μαζί μου στο:  shane.
mccluskey@monash.vic.gov.au
  0466 345 406 
  crshanemccluskey

Μου αρέσει η εκστρατεία 
για τα Παιδιά
Ο Δήμος συμμετέχει στην εκστρατεία 
συνηγορίας ‘Αγαπώ τα Παιδιά’ για να πιέσει 
την Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση να δεσμευτεί 
ότι θα συνεχίσει να χρηματοδοτεί τα 
Νηπιαγωγεία για τα 4χρονα παιδιά.

Κατά τη συνεδρίαση της 29ης Ιανουαρίου, ο Δήμος 
ψήφισε να συμμετέχει στην εκστρατεία για την 
υποστήριξη των παιδιών και των οικογενειών του 
Monash, οι οποίοι ανησυχούν για την κατάργηση της 
συνεχούς χρηματοδότησης των νηπιαγωγείων για 
τα 4χρονα παιδιά τους, και για το ότι οποιαδήποτε 
διακοπή της χρηματοδότησης θα επηρεάσει 
τον οικογενειακό προϋπολογισμό τους και την 
πρόσβαση στα πολύ απαραίτητα προγράμματα 
νηπιαγωγείου.

Ο Δήμος πιστεύει ότι η καθολική πρόσβαση 
των 4χρονων για 15 ώρες σε νηπιαγωγείο είναι 
ζωτική για τα παιδιά αφού λαμβάνουν την 
καλύτερη μόρφωση και τα προετοιμάζει για το 
σχολείο.

Από το 2013, οι ομοσπονδιακές και πολιτειακές 
κυβερνήσεις και οι κυβερνήσεις των 
επικρατειών της Αυστραλίας συμφώνησαν να 
χρηματοδοτήσουν από κοινού όλα τα 4-χρονα 
της Αυστραλίας. Η Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση 
συνεισφέρει περίπου το ένα τρίτο της συνολικής 
χρηματοδότησης.

Ως αποτέλεσμα αυτής της εθνικής συμφωνίας, 
οι εγγραφές έχουν βελτιωθεί και σχεδόν όλα τα 
παιδιά 4 ετών έχουν πλέον εγγραφεί για 15 ή 
περισσότερες ώρες νηπιαγωγείου την εβδομάδα.

Ωστόσο, η ομοσπονδιακή κυβέρνηση αρνήθηκε να 
δεσμευτεί να συνεχίσει τη χρηματοδότηση πέραν των 
2019. Αν η Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση κόψει το μερίδιό 
της από χρηματοδότηση των νηπίων, οι οικογένειες θα 
πρέπει να πληρώσουν $2.000 για το νηπιαγωγείο κάθε 
4χρονου παιδιού, που σημαίνει ότι κάποια παιδιά θα 
χάσουν αυτή την πρώιμη εκπαίδευση. 

Ο Δήμος επιθυμεί όλες οι οικογένειες του 
Monash να έχουν τη δυνατότητα να στείλουν τα 
4χρονα παιδιά τους σε νηπιαγωγείο. 

Συμμετέχοντας στην εκστρατεία, ο Δήμος του 
Monash ενώνεται με τους άλλους Δήμους της 
Βικτωρίας για να παράσχει ένα ενιαίο, συνεπές 
μήνυμα ότι θέλουμε μια συνεχή χρηματοδοτική 
ρύθμιση από την Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση για 
χρηματοδότηση παρακολούθησης 15 ωρών σε 
Νηπιαγωγείο για τα παιδιά 4 ετών και μετά το 2019. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
  https://ilovekinder.org.au/

mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/CrShaneMcCluskey/
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Πρόγραμμα Solar Savers
Το Solar Savers είναι ένας νέος τρόπος 
για να βοηθήσει το Monash επιλέξιμους 
συνταξιούχους κατοίκους που έχουν 
ιδιόκτητο σπίτι να έχουν πρόσβαση σε 
προσιτά δάνεια για την εγκατάσταση 
υψηλής ποιότητας φωτοβολταϊκών οροφής από μια ομάδα 
επαγγελματιών εγκατάστασης συστημάτων ηλιακής ενέργειας. 

Μέσω ανάμειξης του Δήμου στην Eastern Alliance for Greenhouse 
Action (EAGA), ευάλωτα νοικοκυριά με χαμηλό εισόδημα 
μπορούν να εγκαταστήσουν φωτοβολταϊκά συστήματα ενέργειας, 
να αναλάβουν τον έλεγχο των λογαριασμών τους και να 
προστατευτούν από μελλοντικές αυξήσεις των τιμών.

Το έργο έχει τη δυνατότητα να παρέχει άμεση καθαρή 
εξοικονόμηση τουλάχιστον $100 ετησίως για το κόστος ηλεκτρικής 
ενέργειας για μεγάλο αριθμό νοικοκυριών χαμηλού εισοδήματος. 
Η ικανότητα των φωτοβολταϊκών να παρέχουν ενέργεια χαμηλού 
κόστους σ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας σημαίνει ότι αυτοί οι 
ιδιοκτήτες μπορούν να δροσίζουν τα σπίτια τους κατά τη διάρκεια 
περιόδων καύσωνα χωρίς να φοβούνται την «σοκ των τιμών», 
προστατεύοντας περαιτέρω έναν ευάλωτο τομέα.

Το πρόγραμμα είναι ανοιχτό μέχρι τις  
29 Μαρτίου 2019.

Για να μάθετε περισσότερα απευθυνθείτε 
στους: Solar Savers:  9385 8512

 www.monash.vic.gov.au/solar-savers

Ενεργοί Άνθρωποι Ενεργά πάρκα
Ενδιαφέρεστε να δοκιμάσετε 
Τάι Τσι, είστε φανατικός της 
Zumba ή παθιάζεστε με το 
περπάτημα;

Είστε τυχεροί, καθώς ο Δήμος 
του Monash πραγματοποιεί 
ΔΩΡΕΑΝ δραστηριότητες σε 
τοπικά πάρκα κατά τη διάρκεια 
του Φεβρουαρίου και του 
Μαρτίου. Δεν χρειάζεται να 
κάνετε κράτηση, απλά ελάτε και 
να συμμετάσχετε. Οι συνεδρίες 
διεξάγονται κάθε εβδομάδα 
από τη Δευτέρα 4 Φεβρουαρίου 
και το μόνο που χρειάζεται να 
κάνετε είναι να φέρετε ένα ποτό 
και μια πετσέτα, να φορέσετε 
ένα καπέλο και λίγο αντηλιακό.

Κάθε Δευτέρα κατά τη 
διάρκεια της 1ης σχολικής 
περιόδου (μέχρι τις 5 Απριλίου) 

μπορείτε να συμμετάσχετε 
σε μια συνεδρία Ζούμπα στο 
Warrawee Park στο Oakleigh 
στις 10 π.μ., τις Τετάρτες έχει 
Τάι Τσι στη Central Reserve στο 
Glen Waverley στις 10 π.μ. και 
τις Παρασκευές στις 9.30 π.μ. 
ελάτε να συμμετάσχετε στην 
ομάδα πεζοπορίας μας, στο 
Monash Aquatic and Recreation 
Centre, στη Waverley Road στο 
Glen Waverley. 

Παρακαλούμε σημειώστε: δε 
θα υπάρξουν δραστηριότητες 
κατά την Ημέρα Εργασίας 
(Δευτέρα, 11 Μαρτίου) και οι 
δραστηριότητες εξαρτώνται 
από τις καιρικές συνθήκες, και 
είναι πιθανόν να ματαιωθούν με 
προηγούμενη προειδοποίηση 
αν ο καιρός είναι ακατάλληλος. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 9518 3555   www.monash.vic.gov.au/free-activities

ΔΩΡΕΑΝ εμβολιασμοί είναι 
διαθέσιμοι για παιδιά σε τοπικές 
συνεδρίες εμβολιασμών από 
νοσηλεύτριες του Δήμου. 

Οι εμβολιασμοί είναι διαθέσιμοι 
χωρίς κόστος για βρέφη, νήπια 
και παιδιά προσχολικής 
και σχολικής ηλικίας. 

Ο εμβολιασμός είναι 
ο ασφαλέστερος και 
αποτελεσματικότερος τρόπος να 
εξαφανιστούν προληπτικά ασθένειες 
όπως η ιλαρά, η παρωτίτιδα και ο 
κοκκύτης. Επιλέξιμοι ενήλικες μπορούν επίσης 
να έχουν πρόσβαση σε ΔΩΡΕΑΝ εμβολιασμούς. 

Οι κρατήσεις δεν είναι απαραίτητες για 
τις πρωινές συνεδρίες αλλά είναι για τις 
απογευματινές.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3534

 www.monash.vic.gov.au/immunisation

 immunisation@monash.vic.gov.au

Ώρες συνεδριών Φεβρουαρίου/Μαρτίου
Τρίτη 19 Φεβρ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Civic Centre  
Glen Waverley

Παρασκευή 22 Φεβρ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Seminar & 
Training Centre (Oakleigh)

Πέμπτη 28 Φεβρ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Civic Centre  
Glen Waverley

Παρασκευή 1 Mαρτ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Seminar & 
Training Centre (Oakleigh)

Τετάρτη 6 Mαρτ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Mt Waverley Community 
Centre

Παρασκευή 15 Μαρτ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Mulgrave Community 
Centre

Τρίτη 19 Mαρτ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Civic Centre  
Glen Waverley

Παρασκευή 22 Mαρτ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Seminar & 
Training Centre (Oakleigh)

Πέμπτη 28 Μαρτ.  
10 π.μ.-11.30 π.μ.

Monash Civic Centre  
Glen Waverley

Απογευματινές Συνεδρίες
Δευτέρα 25 Φεβρ. 
5 μ.μ.-7 μ.μ.

Monash Civic Centre  
Glen Waverley

Τρίτη 12 Μαρτ.  
5 μ.μ.-7 μ.μ.

Monash Seminar and 
Training Centre Oakleigh

Δευτέρα 25 Mαρτ.  
5 μ.μ.-7 μ.μ.

Monash Civic Centre  
Glen Waverley

Πρόληψη  
ασθενειών με ΔΩΡΕΑΝ  
 ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΥΣ

http://www.monash.vic.gov.au/immunisation


ΠΩΣ ΝΑ 
…γίνω συνδρομητής στην 

ηλεκτρονική ενημέρωση του 
Δήμου;

ͫͫ Μηνιαίο ενημερωτικό δελτίο μέσω email. 
Ενημερωθείτε με τα τελευταία τοπικά νέα 
εγγραφόμενοι συνδρομητές στα e-news του 
Δήμου:  www.monash.vic.gov.au/subscribe

ͫͫ Εκδηλώσεις της εβδομάδας μέσω 
email. Μπορείτε να εγγραφείτε για να 
ενημερώνεστε κάθε εβδομάδα για τις 
προσεχείς τοπικές εκδηλώσεις: 

 www.monash.vic.gov.au/events

ͫͫ Μιλάτε άλλη γλώσσα; Αν θέλετε να 
λαβαίνετε πληροφορίες απ’ το Δήμο σε 
άλλη γλώσσα από τα αγγλικά, στείλτε μας τα 
στοιχεία σας:  www.monash.vic.gov.au/
my-language

…γνωρίζω ποιοι είναι οι 
κανονισμοί για τις περιφράξεις;

Όλες οι οικιακές πισίνες και τα σπα με βάθος 
νερού άνω των 30 εκατοστών πρέπει να 
περιβάλλονται από περίφραξη ασφαλείας που 
ικανοποιεί τα Αυστραλιανά Πρότυπα.

Η περίφραξη πρέπει να είναι ύψους 
τουλάχιστον 1,2 μ. με κενό μεταξύ της 
περίφραξης της πισίνας και του εδάφους 
100 χιλιοστά ή λιγότερο. Οι περιφράξεις που 
χρησιμοποιούνται ως εμπόδιο πρέπει να έχουν 
ελάχιστο ύψος 1,8 μ. 

Είναι σημαντικό να λαμβάνονται αυτά τα 
μέτρα για να προλαμβάνονται πνιγμοί παιδιών 
σε οικιακές πισίνες.

Ο Δήμος διενεργεί τακτικούς 
δειγματοληπτικούς ελέγχους στις οικιακές 
πισίνες κάθε χρόνο για να επιθεωρήσει 
την περίφραξή και να βεβαιωθεί ότι 
ανταποκρίνεται στους κανονισμούς και δεν 
είναι επικίνδυνη για παιδιά που κατοικούν η 
επισκέπτονται την ιδιοκτησία.

Όταν η περίφραξη δε συμμορφώνεται με τα 
πρότυπα, ο Δήμος θα εκδώσει επείγουσα 
εντολή εκτέλεσης οικοδομικής εργασίας. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 mail@monash.vic.gov.au

ΖΩΝΤΑΝΟΙ ΣΤΟ  
WARRAWEE 

Μια σειρά από αυστραλιανά αστέρια της μουσικής θα 
ανέβει στη σκηνή στο Warrawee Park του Oakleigh - στο 
Ζωντανό ποπ ροκ πάρτι το Σάββατο 16 Μαρτίου.

Κορυφαίοι της εκδήλωσης είναι οι θρύλοι της Αυστραλιανής 
μουσικής Taxiride, γνωστοί από τις επιτυχίες τους Get Set και 
Everywhere You Go. Επίσης θα ακολουθήσουν ο Reece Mastin 
(νικητής του X-Factor), η Emily Williams (Australia Idol and 
Young Divas), οι Grey Horizon (Indie rock band) και oi IV Dante 
(Melbourne κιθάρες/τραγούδι) που θα παίζουν καθώς θα 
βασιλεύει ο ήλιος στο όμορφο Warrawee Park. 

Η εκδήλωση ξεκινά από τις 4 μ.μ. και θα κρατήσει 
μέχρι τις 9 μ.μ. καθίστε αναπαυτικά και απολαύστε τη 
μουσική ή χορέψτε κάτω από τα άστρα. Είτε επιλέξετε 
να φέρετε ένα καλάθι του πικ-νικ, να πάρετε φαγητό 
από τοπικούς εμπόρους, ή να γευθείτε νοστιμιές από 
τις κινητές καντίνες που θα βρίσκονται επιτόπου, 
το σημαντικό είναι να βρείτε ένα καλό σημείο 
στο γρασίδι, επειδή αυτά τα συγκροτήματα θα 
ξεσηκώσουν όλους για χορό πριν τελειώσει η νύχτα!

Τις ευχαριστίες στους χορηγούς μας Bank of Melbourne 
Oakleigh, Leader Newspapers και Ray White Oakleigh. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3636 

 www.monash.vic.gov.au/festivals
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με τους 
Δημοτικούς 

Σύμβουλους 
τηλεφωνικά ή με 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομούνται 
στη διεύθυνση: 

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Νέα των Δημοτικών Συμβούλων 
Cr MT Pang Tsoi

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

Ως κάτοικος του τόπου και Δημοτικός Σύμβουλος σας στο 
Monash, θέλω η κοινότητά μας να είναι όσο πιο ασφαλής 
γίνεται. Γι ‹ αυτό πάντα ψάχνω τρόπους για να βελτιώσω 
περαιτέρω την ασφάλεια των κατοίκων του Monash. Ήμουν 
ευτυχής που συμμετείχα σε ένα σημαντικό κοινοτικό φόρουμ 
για την ασφάλεια στα τέλη του περασμένου έτους με τον τοπικό 
Αξιωματικό της Αστυνομίας εντεταλμένο για την Πρόληψη του 
Εγκλήματος στη Βικτωρία. Το φόρουμ παρείχε σε κατοίκους 
σημαντικές πληροφορίες για την πρόληψη του εγκλήματος, 
συμπεριλαμβανομένης της αποτροπής διαρρήξεων και τον 
εντοπισμό απάτης, καθώς και την ευκαιρία να σχολιάσουν 
σχετικά με θέματα δημόσιας ασφάλειας.

Ιδιαίτερες ευχαριστίες στη Neighbourhood Watch 
[Παρακολούθηση Γειτονιάς], στην Australian Emergency 
Assistance Association Incorporated (AEAAI) [Αυστραλιανή 
Βοήθεια Έκτακτης Ανάγκης] και στο South East Volunteers 
Safety Register (AEAAI) [Νοτιοανατολικό Μητρώο Εθελοντών 
Ασφαλείας] για την ουσιαστική συμβολή τους στο φόρουμ.

Στο φόρουμ υπήρχε επίσης διερμηνεία στα Μανδαρινικά για 
να επιτρέψει σε περισσότερους κατοίκους να λάβουν αυτές τις 
σημαντικές πληροφορίες.

Η υγεία μας, και η υγεία της τοπικής μας κοινότητας μας είναι 
πολύ σημαντικές. Η άποψή μου είναι ότι όπου ο Δήμος μπορεί 
να στηρίξει τους κατοίκους του Monash για να βελτιώσουν 
την υγεία τους, θα πρέπει να το πράξουμε. Μια πολύ θετική 
πρωτοβουλία για την υγεία, στην οποία ήμουν ευτυχής να 
συμμετέχω, ήταν το φόρουμ για την Υγεία των Γυναικών του 
Monash. Περισσότεροι από 120 κάτοικοι παρακολούθησαν το 
φόρουμ που συζήτησε το σύστημα υγείας μας στην Αυστραλία, 
την άνοια και τον καρκίνο του μαστού. Στο φόρουμ υπήρχε 
επίσης διερμηνεία στα Μανδαρινικά ώστε να επιτρέψει σε 
περισσότερους κατοίκους να έχουν πρόσβαση σε αυτές τις 
πληροφορίες που είναι κρίσιμες για την ευεξία τους.

Σε ένα σημαντικό ορόσημο για τον Monash, ήμουν ευτυχής που 
συμμετείχα στην έναρξη του Πολυπολιτισμικού Φεστιβάλ του 
Σεληνόφωτος. Το φεστιβάλ παρουσίασε την πολυπολιτισμική 
κοινότητα του Monash και περιλάμβανε παραστάσεις, πάγκους 
με φαγητά από διάφορες κουζίνες και άφθονη μουσική. Το 
φεστιβάλ είχε μεγάλη επιτυχία που προσέλκυσε κατοίκους, 
καθώς και επισκέπτες απ’ όλη την Πολιτεία που απολάμβαναν 
το φεστιβάλ και είχαν την ευκαιρία να δουν το μέρος της 
ψυχαγωγίας του Monash. Ελπίζω ότι πολλοί από αυτούς τους 
επισκέπτες θα επιστρέψουν για να διασκεδάσουν και να 
επισκεφτούν τοπικά εστιατόρια και άλλες επιχειρήσεις. 

Τέλος, δράττομαι της ευκαιρίας για να ευχηθώ σε όλους τους 
κατοίκους του Monash ένα ευτυχισμένο και ασφαλές 2019.

Μη διστάσετε να 
επικοινωνήσετε μαζί μου 
στα πιο κάτω στοιχεία:

 MTPang.Tsoi@monash.
vic.gov.au  0466 465 376
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Μια νέα ομάδα 
παιχνιδιού ελεύθερης 
συμμετοχής στο Glen 
Waverley 
Μετά την επιτυχία της 
υποστηριζόμενης ομάδας παιχνιδιού 
του Κέντρου Παιδιού και Οικογένειας 
στο Chadstone, θα ανοίξει το Μάρτιο 
ένα ακόμη κέντρο για τις οικογένειες 
του Monash.

Το νέο κέντρο θα λειτουργεί τρεις ημέρες την εβδομάδα 
(Τετάρτη, Πέμπτη και Παρασκευή) στο Νηπιαγωγείο του 
Legend Park στο King Arthur Drive, στο Glen Waverley.

Στην εγκατάσταση θα υπάρχει ένας Συντονιστής της 
Ομάδας Παιχνιδιού [Supported Playgroup Facilitator], 
και καλούνται οι οικογένειες να συμμετέχουν χωρίς 
κόστος μεταξύ 10 π.μ. και 3 μ.μ.

Είτε είστε γονιός, παππούς είτε φροντιστής, είναι 
σημαντικό για εσάς και το παιδί σας να παίζετε και να 
μαθαίνετε μαζί. 

Η υποστηριζόμενη ομάδα παιχνιδιού του Κέντρου 
Cabena έχει τεράστια επιτυχία, προσφέροντας ευκαιρίες 
διασκέδασης και μάθησης για τα παιδιά και ένα μέρος 
για να μαζεύονται οι οικογένειες και να κάνουν νέους 
φίλους. Πιστεύουμε ότι η ομάδα παιχνιδιού του Glen 
Waverley θα είναι επίσης δημοφιλής.

Ελάτε στο νέο μας κέντρο στο Legend Park Kindergarten για 
μια διασκεδαστική και διαδραστική εμπειρία παιχνιδιού. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
Nicole Dalgleish στο   0466 015 131   

 nicole.dalgleish@monash.vic.gov.au

Ημέρα Καθαρισμού της Αυστραλίας
Οι κάτοικοι του Monash ενθαρρύνονται να φορέσουν 
τα γάντια τους και να ενωθούν με τους γείτονες, τους 
φίλους και την οικογένειά τους για να βοηθήσουν να 
ομορφύνει το Monash αυτή την Ημέρα Καθαρισμού της 
Αυστραλίας, την Κυριακή 3 Μαρτίου. 

Υπάρχουν περισσότερες από 15 καταγεγραμμένα σημεία όπου 
οι κάτοικοι μπορούν να μαζέψουν εθελοντικά τα σκουπίδια.

Αυτή τη χρονιά, ο Δήμος θα πραγματοποιήσει δράσεις 
καθαρισμού κατά μήκος του Scotchmans Creek στο Chadstone/
Oakleigh, στο πλαίσιο του Προγράμματος Skink Link. 

Θα θέλαμε η κοινότητα να μας βοηθήσει να καθαρίσουμε το 
βιότοπο του υδρόβιου σκίνκου και της άλλης άγριας πανίδας, 
γι΄αυτό παρακαλούμε να μας συναντήσετε στο Oakleigh 
Golf Club μεταξύ 10 π.μ. και 12 μ.μ. για να μαζέψετε μερικά 
σκουπίδια και να απολαύσετε το δωρεάν BBQ. Φορέστε 
γερά παπούτσια και γάντια, θα σας παρέχουμε σακούλες 
σκουπιδιών, νερό και αντηλιακό (και γάντια αν δεν έχετε). 

Για να βρείτε ένα σημείο κοντά σας ή για περισσότερες 
πληροφορίες:  9518 3761  

 www.cleanupaustraliaday.org.au 

Μη χάσετε το υπέροχο 
Φεστιβάλ μας του Clayton και 
την Hawkers Night Market την 
Κυριακή, 24 Φεβρουαρίου 
από το μεσημέρι έως τις 8 μ.μ. 

Ελάτε μαζί μας για τοπική 
ψυχαγωγία, πολλά 
νόστιμα φαγητά και ζήστε 
την κουλτούρα και την 
ποικιλομορφία αυτής 
της κοινότητας σ’ αυτό το 
φεστιβάλ από το μεσημέρι 
μέχρι τις 5 μ.μ. στο Κοινοτικό 
Κέντρο του Clayton [Clayton 
Community Centre], στην 
Cooke Street, με τη νυχτερινή 
αγορά να προσφέρει σε 
όλες τις αισθήσεις από τις 5 
μ.μ. έως τις 8 μ.μ. στο χώρο 

στάθμευσης αυτοκινήτων της 
Cooke Street.

Ο Δήμος του Monash είναι 
περήφανος για τη δημιουργία 
εκδηλώσεων όπως το Live 
at Warrawee και το Clayton 
Festival & Hawkers Market 
ώστε να ενωθεί η κοινότητά 
μας και να μοιραστούμε τους 
χώρους της, και να βιώσουν 
τη μουσική, τον πολιτισμό, 
τα φαγητά, και τα ποικίλα 
προγράμματα.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3636

 www.monash.vic.gov.au/
festivals

Φεστιβάλ Clayton 

www.monash.vic.gov.au/festivals


Γιορτάζοντας τις Γυναίκες στο STEMM 
Διεθνές Δίκτυο Γυναικών Επιχειρηματιών Ημερήσιο Γεύμα

Η σπουδάστρια Αστροφυσικής 
του Πανεπιστημίου του 
Monash, της φυλής Kamilaroi, 
Krystal De Napoli, θα 
εξηγήσει τους τρόπους που 
οι αυτόχθονες αστρονόμοι χρησιμοποιούσαν 
τον νυχτερινό ουρανό για να προβλέψουν 
τον καιρό, τους κύκλους της συγκομιδής, να 
σχεδιάζουν τελετουργικές πρακτικές και να 
ταξιδεύουν σε μεγάλες αποστάσεις. 

 Oakleigh Library (αμφιθέατρο άνω ορόφου) 
148 Drummond St

Για περισσότερες πληροφορίες και κρατήσεις:    
  9563 4138 

 www.monlib.vic.gov.au/indigenous-
astronomy 

ΑΥΤΟΧΘΟΝΗ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ: 
65.000+ Χρόνια 
Επιστήμης
Τετάρτη 27 Φεβρουαρίου 
7 μ.μ.-8 μ.μ.

ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
για παιδιά

ΕΝΤΟΠΙΣΤΕ ΤΙΣ ΑΠΑΤΕΣ 
Παρουσιάζεται από την Consumer Affairs

Προγράμματα 
Ενεργών Νέων 

ACTIVEABILITIES  

(ηλικία 6 ετών και 

άνω) Τετάρτες  

4.45 μ.μ.
TEEN FIT  

(12 ετών και 
άνω) Πέμπτες 

 4.45 μ.μ.
ACTIVE KIDS 
 (6-12 ετών)  

Δευτέρες  
4.15 μ.μ.

Τρίτη 5 Μαρτίου, 12.30—2.30 μ.μ.

STEMM (Science, Technology, Engineering, Mathematics and Medicine) 
[Επιστήμη, Τεχνολογία, Μηχανική, Μαθηματικά και Ιατρική], οι δεξιότητες 
παίζουν σημαντικό ρόλο σε όλες τις πτυχές της ζωής μας. Ακούστε τη 
Michelle Gallaher που υπήρξε επιχειρηματίας, κλινικός γιατρός, συνήγορος 
και ηγέτης στους τομείς των επιστημών ζωής και υγείας της Αυστραλίας.  
Εισιτήρια $60 (περιλαμβάνει γεύμα δύο πιάτων) 

 Huntingdale Golf Club, Windsor Ave, Oakleigh South

Για περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/stemm-lunch

RSVP έως 1η Μαρτίου  ecodev@monash.vic.gov.au

Πέμπτη 21 Μαρτίου, 6.30 μ.μ. – 8.30 μ.μ.

Ακούστε από το Γραφείο του Επιτρόπου Ηλεκτρονικής 
Ασφάλειας και μάθετε πώς να διαχειρίζεστε θέματα 
διαδικτύου για παιδιά προσχολικής ηλικίας και εφήβους, 
ξεκινήστε συζητήσεις σχετικά με τους κινδύνους από 
ξένους στο διαδίκτυο, διαχείριση των ρυθμίσεων 
απορρήτου προσωπικών δεδομένων, και άλλα πολλά. 

 Clayton Library (Meeting Room), Clayton Community 
Centre, Cooke St.

Για κρατήσεις RSVP επικοινωνήστε με τη Rebecca  
Giles  9518 3571 μέχρι τη Δευτέρα 18 Μαρτίου.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/online-safety

Τρίτη 5 Μαρτίου, 10 π.μ.-12 μ.μ.

Οι απάτες παρουσιάζονται σε όλα τα σχήματα και μεγέθη. Σας έχει 
γίνει μια προσφορά που μοιάζει πολύ καλή για να την αρνηθείτε, 
ή σας ζητήθηκε να κάνετε μια δωρεά για καλό σκοπό, ή να 
συνδεθείτε στο διαδίκτυο με ένα θαυμαστή;

Να είστε ένα βήμα μπροστά από τους απατεώνες όντας πάντα 
ενήμεροι και μάθετε πώς να προστατεύετε τον εαυτό σας.

 Oakleigh Library, 148 Drummond St 
Κρατήσεις απαραίτητες:   9518 3555

 Monash Aquatic and Recreation 
Centre, 626 Waverley Rd  
Glen Waverley

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/active-
youth

Αναζητάτε 
δραστηριότητες 

διασκέδασης για 
παιδιά που ταυτόχρονα 

θα τα κρατούν σε καλή 
φυσική κατάσταση; Όλες 

οι συνεδρίες κοστίζουν 
$6 (το Active Kids 

είναι δωρεάν 
τη Δευτέρα 25 
Φεβρουαρίου)

www.monlib.vic.gov.au/indigenous-astronomy
www.monash.vic.gov.au/active-youth



